
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ DIDŽIAUSIO 

LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

Sprendimo projekto tikslas: 
Įgyvendinti Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų bei Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymų 

nuostatas.  

Uždavinys: 

Patvirtinti Prienų lopšelio-darželio „Pasaka“ didžiausią leistiną pareigybių skaičių. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 
Įgyvendindama šį tikslą ir uždavinį, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 9 straipsnio 2 dalies 4 punktu ir atsižvelgdama į Prienų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ 2022-09-13 raštą Nr. (7.20Mr)GX-168, Prienų rajono savivaldybės taryba 

turi priimti sprendimą dėl lopšelio-darželio didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo.  

Laukiami rezultatai: 

Lopšelyje-darželyje „Pasaka“ iki šių mokslo metų buvo ugdoma 12 didelių arba labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų, su jais dirbo mokytojo padėjėjai (4,00 etatinės 

pareigybės). 2022–2023 m. m. vaikų, kuriems yra nustatyti dideli arba labai dideli specialieji 

ugdymosi poreikiai, padaugėjo 3 (iki 15), pagal Prienų švietimo pagalbos tarnybos išvadas jiems taip 

pat paskirta mokytojo padėjėjo pagalba. 5 vaikai ugdomi pagal pritaikytą Bendrąją priešmokyklinio 

ugdymo(si) programą, kiti 10 vaikų yra integruoti į bendrąsias ugdymo grupes, todėl šiuo metu 

mokytojo padėjėjas yra reikalingas iš viso 5 grupėse. Didžiausią leistiną pareigybių skaičių padidinus 

0,5 etatinės pareigybės, t. y. nuo 49,75 iki 50,25, atsiras galimybė visose 5 grupėse užtikrinti didelių 

arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų saugumą ir ugdymosi kokybę.   

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nuo spalio 1 d. iki šių kalendorinių metų pabaigos (3 mėnesiams) iš savivaldybės biudžeto 

reikės maždaug 1650 eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: nėra. 

Lyginamasis variantas: nėra. 

 

 

Vyriausioji specialistė,    Virginija Zujienė 

pavaduojanti skyriaus vedėją                                                                                 


